
Metodický pokyn OIS SSČ AV ČR 
 
číslo: 17/2007        datum: 20.4.2007 
           
Věc: MP 17/2007 – Sledování přímých a nepřímých nákladů v 7. RP 
 
Zpracovatel: Ing. Tomáš Wencel 
 
Určeno: Uživatelé EIS AV ČR 
 
 

Při vykazování nepřímých (režijních) nákladů na projekty 7. RP vycházíme z dopisu 
členů AR J. Hrušáka a J. Rákosníka Č.j.: 19084/SČAR/07. V tomto dopise je uvedeno 
doporučení vykazovat nepřímé náklady projektů ve skutečné výši s odkazem na 
možnost podrobného rozúčtování jednotlivých nákladů v ekonomicko-informačním systému 
(iFIS-EG-Verso). 

Rozlišením nákladů se zabývá NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) 
č. 1906/2006 ze dne 18. 12. 2006 čl. 32 - Přímé způsobilé náklady a nepřímé způsobilé 
náklady: 

Způsobilé náklady se skládají z nákladů, které lze přímo připsat dané akci, dále jen 
„přímé způsobilé náklady“, a případně z nákladů, které nelze dané akci přímo připsat, ale 
které byly vynaloženy v přímém vztahu s přímými způsobilými náklady dané akci připsanými 
(dále jen „nepřímé způsobilé náklady“). 

 
Systémy EIS umožňují několik různých přístupů k evidenci nepřímých nákladů projektů: 
 
1. Nejprve obecně: Každý projekt má evidován v EIS jeden nebo více zdrojů 

financování. V EIS je nutné definovat typ těchto zdrojů: 
a. Rozlišení tzv. Typu akce (projektu) - TA 

i. rozlišení hlavní, další a jiné činnosti 
ii. rozlišení institucionálních, účelových a mimorozpočtových prostředků 

b. Rozlišení tzv. Komplexní položky - KP 
i. rozlišení článků podle metodiky EO KAV 
ii. vlastní podrobnější členění článků 

c. Analytická evidence - AU 
d. nákladové středisko – NS 
Správným nastavením těchto parametrů lze docílit velmi detailního sledování 
nákladů jakéhokoli projektu. 
 

2. Jako nejvhodnější nastavení rozlišení přímých a nepřímých nákladů v rámci 7. RP 
doporučujeme: 
a. Nastavení TA 120 

i. hlavní činnost (1) 
ii. mimorozpočtové prostředky (2) 

b. Nastavení KP přímých nákladů 
i. článek 00 – Zahraniční granty 
ii. další členění v rámci ústavu – např. 0010 – přímé náklady 

c. Nastavení KP nepřímých nákladů 
i. článek 08 – Režijní náklady 
ii. další členění v rámci ústavu – např. 0810 – nepřímé náklady 

 
Pozor: je nutné danému projektu přiřadit obě KP 
 

Toto členění zajistí na daném projektu bezproblémové sledování i vykazování 
přímých a nepřímých nákladů. 


